
 

  

BERITA NEGARA 

REPUBLIK INDONESIA 
No. 1047, 2017 KEMEN-KOMINFO. Pita Frekuensi Radio 

Microwave Link Titik ke Titik. Perubahan.  

 
PERATURAN MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

REPUBLIK INDONESIA  

NOMOR 13 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

NOMOR 33 TAHUN 2015 TENTANG PERENCANAAN PENGGUNAAN PITA 

FREKUENSI RADIO MICROWAVE LINK TITIK KE TITIK (POINT-TO-POINT)  

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA REPUBLIK INDONESIA, 

 

 

Menimbang : a. bahwa untuk menjamin keberlangsungan layanan 

penyelenggaraan telekomunikasi yang menggunakan 

Microwave Link Titik ke Titik (Point-to-Point) perlu 

dilakukan perubahan beberapa ketentuan dalam 

Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor 33 

Tahun 2015 tentang Perencanaan Penggunaan Pita 

Frekuensi Radio Microwave Link Titik ke Titik (Point-to-

Point); 

b.  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud  dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan 

Menteri Komunikasi dan Informatika tentang Perubahan 

atas Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika 

Nomor 33 Tahun 2015 tentang Perencanaan Penggunaan 

Pita Frekuensi Radio Microwave Link Titik ke Titik (Point-

to-Point); 

 

 

www.peraturan.go.id



2017, No. 1047 -2- 

Mengingat : 1. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 36 Tahun 

1999 tentang Telekomunikasi (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 154, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3881); 

2. Undang-Undang Republik Indonesia Nomor 39 Tahun 

2008 tentang Kementerian Negara (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 166, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4916); 

3. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 52 

Tahun 2000 tentang Penyelenggaraan Telekomunikasi 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2000 

Nomor 107, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 3980); 

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia Nomor 53 

Tahun 2000 tentang Penggunaan Spektrum Frekuensi 

Radio dan Orbit Satelit (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2000 Nomor 108, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 3981); 

5. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 7 Tahun 

2015 tentang Organisasi Kementerian Negara (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 8); 

6. Peraturan Presiden Republik Indonesia Nomor 54 Tahun 

2015 tentang Kementerian Komunikasi dan Informatika 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 96); 

7. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor 25 

Tahun 2014 tentang Tabel Alokasi Spektrum Frekuensi 

Radio Indonesia (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2014 Nomor 1159); 

8. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor 4 

Tahun 2015 tentang Ketentuan Operasional dan Tata 

Cara Perizinan Penggunaan Spektrum Frekuensi Radio 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 

208);  

9. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor 33 

Tahun 2015 tentang Perencanaan Penggunaan Pita 

Frekuensi Radio Microwave Link Titik ke Titik (Point-to-

www.peraturan.go.id



2017, No.1047 
-3- 

Point) (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 

Nomor 2040); 

10. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor 1 

Tahun 2016 tentang Organisasi dan Tata Kerja 

Kementerian Komunikasi dan Informatika (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 103); 

11. Peraturan Menteri Komunikasi dan Informatika Nomor 6 

Tahun 2016 tentang Penyelenggaraan Telekomunikasi 

Khusus untuk Keperluan Instansi Pemerintah atau 

Badan Hukum (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2016 Nomor 606); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA 

TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN MENTERI 

KOMUNIKASI DAN INFORMATIKA NOMOR 33 TAHUN 2015 

TENTANG PERENCANAAN PENGGUNAAN PITA FREKUENSI 

RADIO MICROWAVE LINK TITIK KE TITIK (POINT-TO-POINT). 

 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Menteri Komunikasi 

dan Informatika Nomor 33 Tahun 2015 tentang Perencanaan 

Penggunaan Pita Frekuensi Radio Microwave Link Titik ke 

Titik (Point-to-Point) (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 2040) diubah, sehingga berbunyi sebagai berikut: 

 

1.   Ketentuan huruf l Pasal 2 dihapus, sehingga berbunyi 

sebagai berikut: 

 

Pasal 2 

Perencanaan penggunaan pita frekuensi radio (band plan) 

untuk Microwave Link Titik ke Titik (Point-to-Point) 

meliputi:  

a. 4 400 – 5 000 MHz. 

b. 6 425 – 7 110 MHz. 

c. 7 125 – 7 425 MHz. 

d. 7 425 – 7 725 MHz. 

www.peraturan.go.id


